

TJK'dan Haberler

TANITMA HARİTALARI

TJK'nın 37nci dönem etkinliklerinden birisi de Tanıtma Haritaları Bilimsel ve Teknik Kurulu'dur. Kurul Tuncay Ercan, Behçet Akyürek, Ali Dinçel, Gerçek Saraç, Esat Melih Öztürk ve daha sonra katılan Ahmet Türkecan'dan oluşuyor.

Tanıtma haritalarının hazırlanmasında, günümüzde turizmin önemi göz önüne alınarak turistik yörelerimizin jeolojisi ve doğal güzelliklerinin bir broşürle tanıtılması amaçlanmaktadır. İlk aşama olarak, ülkemizin en çok turist çeken bölgeleri Marmara ve Batı Anadolu'da jeolojik ve turistik yönlerden ilgi çekici olabileceği düşünülen 16 yöre saptandı. Bu kapsamda tanıtma haritaları dizisinin ilki «Halicarnausus (Bodrum) Yarımadası'nın Jeolojisi ve Doğal Güzellikleri» adı altında hazırlanmaya başlandı. Broşürde Yarımada'nın jeolojisinin özeti yanında jeoloji haritası, dikme kesiti ve jeolojik kesitlerinin yer alması planlandı. Ayrıca yöredeki fosil ve mineral yerleri, maden yatakları, doğal anıtlar, ve doğal güzellikler de sergilenenek. Yarımada'nın ulaşım durumu ve tarihi kalıntı yerleri de ayrı haritalarda gösterilecek. Broşürün renkli ve İngilizce olarak basılması planlandı.

Tanıtma haritaları dizisinin hazırlanmasında MTA Enstitüsü ile ortak katkı konulması yolunda bir de protokol yapıldı. Buna göre, broşürün baskıya hazırlanmasındaki gerekli teknik çalışmalar MTA Enstitüsü'nün yükümlülüğünde olacak. Kurulun hazırladığı Bodrum Yarımadası'na ilişkin broşürün taslağı üzerinde, Bilimsel Dökümantasyon ve Yayın Dairesi tarafından baskı için gerekli çizimler ve foto-mekanic çalışmaları yapılıyor.

DOĞAL ANITLAR

TJK'nın düzenlediği «Doğal Anıtlar ve Çevre Korunması İçindeki Yeri» toplantısı 26 Ekim 1982 tarihinde MTA Enstitüsü salonlarında yapıldı. Toplantıya Başbakanlık Çevre Müsteşarlığı, Kültür ve Turizm Bakanlığı, Orman Bakanlığı, Eski Eserler ve Anıtlar Yüksek Kurulu, Ankara Üniversitesi Ziraat Fakültesi, Jeoloji Mühendisleri Odası, Maden Tetkik ve Arama Enstitüsü ve Jeomorfoloğlar Derneği'nin temsilcileri katıldı. Toplantıda ülkemizdeki zengin Doğal Anıtlar potansiyelinin gerek yasal boşluklar, gerek konuyla ilgili kuruluşlar arasındaki eşgüdüm eksikliği nedeniyle etkin bir biçimde korunamadığı değişik açılardan konuya yaklaşan tüm sözcülerin ortak görüşü olarak belirdi.

Toplantı sonucunda Türkiye Jeoloji Kurumu Doğal Anıtlar Kurulu'nun daha geniş bir tabana yönelik yoğun çalışmalara girişmesi ve biri kısa, diğeri de uzun vadeli olmak üzere iki yönde etkinlik göstermesi kararlaştırıldı.

Kısa dönemde ivedilikle korunma altına alınması gereken alanlar için TJK Doğal Anıtlar Kurulu korumaya esas olacak yasal girişimde bulunacak. Bu alanların 1710 sayılı yasa doğrultusunda «Doğal Sit» ilan edilmesi için gerekli verileri toplayacak.

Kurul uzun vadede Doğal Anıtlar'ın tek elden ve etkili biçimde korunması için oluşturulacak ve yasa tasarılarında yer bilimlileri açısından da yaklaşım sağlanmasına önayak olacak. Bunun yanında Doğal Anıtlarımızı kamu oyuna daha etkili biçimde tanıtmaya görevini sürdürecektir.

TJK her konuda olduğu gibi bu konuda da üyelerinin ilgi ve desteklerini beklemektedir.



AYDIN SÜMER'İ YİTİRDİK

Türkiye Jeoloji Kurumu üyelerinden ve Maden Tetkik ve Arama Enstitüsü eski elemanlarından Jeoloji Mühendisi Aydın Sümer, 7 Ekim 1982 günü bir kalp krizi sonucu genç yaşında aramızdan ayrılmıştır.

1947 yılında Aydın'da doğan Sümer, ilk ve orta öğrenimini İstanbul'da tamamlayarak, 1969 yılında İ.Ü. Fen Fakültesi Jeoloji Bölümünden mezun olmuştur. 1970 yılından itibaren Kadıköy Mühendislik ve Mimarlık Özel Yüksek Okulu'nda öğretim görevlisi yar-

dımcısı olarak çalışırken, çeşitli şirketlerin temel etüdlerinde de danışman jeolog olarak görev almıştı. 1973 yılında Maden Tetkik ve Arama Enstitüsü Petrol ve Jeotermal Enerjisi Dairesinde göreve başlamış, önce Çankırı - Çorum havzası petrol etüdlerinde bulunmuş, 1975 yılından sonra ise sırasıyla Burhaniye, Kilis, Belpazarı, Göynük ve Seyitömer bitümlü şist sahalarında değerli çalışmaları olmuştur. 1980 yılında Maden Tetkik ve Arama Enstitüsündeki görevinden ayrılan Aydın Sümer bir süre Masu'da çalıştıktan sonra EFE Yer bilimlileri Müşavirlik ve Sondajcılık Firması'nı kurmuştu.

Mesleğindeki titizliği, efendiliği ve candan arkadaşlığı ile tanınan ve sevilen Aydın Sümer'in aramızdan zamansız ayrılışı bizleri derin bir üzüntüye boğmuştur. Merhuma Tanrı'dan rahmet, ailesine ve arkadaşlarına başsağlığı dileriz.